Certificação Digital: 9F2A0F1E-E34A4E7B-A0B5E2AF-F6907C5E
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

ÍNDICE DO DIÁRIO

Extrato
P.L.nº 0090/2025Pregão Eletrônico nº 0041/2025.
Processo Administrativo n° 27/2025 - Dispensa sem Fase Recursal n° 23/2025

Dispensa
DISPENSA N° 19/2025 - ADITIVO N° 01/2025

Portaria
Portaria n° 96/2025

Edição 2055 | Ano XII | 27 de novembro de 2025 Página 2

Certificação Digital: 9F2A0F1E-E34A4E7B-A0B5E2AF-F6907C5E
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

P.L.nº 0090/2025Pregão Eletrônico nº 0041/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL CAPIM BRANCO

18.314.617/0001-47

P.L.nº 0090/2025Pregão Eletrônico nº 0041/2025.

A Prefeitura do Município de Capim Branco, torna público a ata de registro de preços nº

0104 / 2025 com a empresa CONSTRUTORA PLANNER ENGENHARIA LTDA

CNPJ:45.159.728/0001-07 para Constitui objeto da presente licitação o Constitui

objeto da presente licitação o Registro de preços, que vigorará por 12 (doze) meses, para

futura e eventual contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação

em pedras poliédricas para rejuntamento com pó de pedra em vários trechos de ruas do

município, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Gestão Urbana e

Obras.

Valor do registro de preços: R$136.680,00 (cento e trinta e seis mil e seiscentos e

oitenta reais)

Data de vigência: 18/11/2025 até 17/11/2026

Edição 2055 | Ano XII | 27 de novembro de 2025 Página 3

Certificação Digital: 9F2A0F1E-E34A4E7B-A0B5E2AF-F6907C5E
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

DISPENSA N° 19/2025 - ADITIVO N° 01/2025

CAMARA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

Processo nº 23/2025 Contrato nº 17/2025

Espécie: DISPENSA nº 19/2025

ADITIVO Nº 01/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO/MG – Contratada: NILSON

CAMPOS ‐ OBJETO: Inclusão adicional de 2.500 (dois mil e quinhentos) papéis timbrados,

referente a Contratação de empresa especializada em serviços gráficos para a Câmara Municipal

de Capim Branco/MG. Valor global: R$ 900,00 (novecentos reais). Vigência ‐ A partir da data

do dia 24 de novembro de 2025 ao dia 31 de dezembro de 2025. Data de assinatura: 24 de

novembro de 2025 ‐ Presidente: Junior Humberto Vicente.

Edição 2055 | Ano XII | 27 de novembro de 2025 Página 4

Certificação Digital: 9F2A0F1E-E34A4E7B-A0B5E2AF-F6907C5E
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

Portaria n° 96/2025

Edição 2055 | Ano XII | 27 de novembro de 2025 Página 5

Certificação Digital: 9F2A0F1E-E34A4E7B-A0B5E2AF-F6907C5E
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

Processo Administrativo n° 27/2025 - Dispensa sem Fase Recursal n° 23/2025

Licitar Digital :: Câmara Municipal de Capim Branco - Unidade Única Página 1 de 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 27/2025

DISPENSA SEM FASE RECURSAL Nº. 23/2025

A(O)  Câmara  Municipal  de  Capim  Branco/MG,  CNPJ:  04.971.026/0001-38,  representado  pelo(a)  Autoridade
competente, Sr(a). JUNIOR HUMBERTO VICENTE, torna público a todos os interessados, que estará realizando licitação
da modalidade dispensa sem fase recursal, Nº 23/2025, Processo Administrativo nº 27/2025, com amparo legal na Lei
14.133/2021, Art. 75, II (Dispensa por valor - Bens e Serviços Comuns), para futuras negociações, a ser realizado na
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licitar Digital - Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo:

ID do processo: 83318

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de cestas de Natal destinadas aos servidores e estagiários
da Câmara Municipal de Capim Branco/MG.

Data de Publicação: 27/11/2025 16:42:34

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 03/12/2025 13:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Não Se Aplica

Valor total do processo: R$ 8.823,49

Consulte o processo em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/83318

____________________________________________________
JUNIOR HUMBERTO VICENTE - Autoridade competente

Câmara Municipal de Capim Branco/MG, 27 de Novembro de 2025.

Edição 2055 | Ano XII | 27 de novembro de 2025 Página 6

Certificação Digital: 9F2A0F1E-E34A4E7B-A0B5E2AF-F6907C5E
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

	P.L.nº 0090/2025Pregão Eletrônico nº 0041/2025.
	DISPENSA N° 19/2025 - ADITIVO N° 01/2025
	Portaria n° 96/2025
	Processo Administrativo n° 27/2025 - Dispensa sem Fase Recursal n° 23/2025